1

       2020年２月４日

 各  位

         会 社 名  千代田化工建設株式会社

          代表者名 代表取締役社長 山東 理二

         （コード番号 6366 東証第二部）

問合せ先   主計部長   秋山 卓

                      （TEL 045-225-7745）

営業外費用（為替差損）及び法人税等調整額（益）の発生に関するお知らせ

 当社は、2020年３月期第３四半期連結累計期間（2019年４月１日～2019年12月31日）において、

営業外費用（為替差損）及び法人税等調整額（益）を計上しましたので、お知らせします。

記

1． 営業外費用（為替差損）の内容

 為替相場の変動により、2020年３月期第３四半期連結累計期間において、外貨建て営業債権

等にかかる 50億円の為替差損を営業外費用に計上いたしました。但し、四半期連結包括利益計

算書において、その他の包括利益の増減として為替換算調整勘定で計上した 42億円を勘案する

と、連結純資産に与える影響は限定的であり、当社の本質的な企業価値を損なうものではあり

ません。

なお、上記の為替差損については、当第３四半期連結累計期間における為替変動の影響によ

るものであり、今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

2． 法人税等調整額（益）の内容

 将来加算一時差異の解消による繰延税金負債の残高減少等により、法人税等調整額（益）1億

円を計上いたしました。

3． 業績に与える影響

上記の為替差損及び法人税等調整額の計上による業績への影響につきましては、本日公表

の「2020年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

 以 上